Kıbrıs su vakıfları su yollarına belirli ücretler ve katkılar şartıyla yapılan katmalarda
uygulanan “hakk-ı mecrâ” usûlü İmparatorluğun diğer bölgelerinde uygulanan usûllerle büyük
benzerlikler taşımaktadır (KŞS., 21, 321/2, H. 1210/M. 1795-1796; Tabakoğlu, 2006, 159;
Karataş, 2008, 386). Su vakıflarına yapılacak katma miktarının belirlenmesinde, yani suyun
vezninde diğer şehirlerin su vakıflarında olduğu gibi Kıbrıs’ta da çoğunlukla bilirkişi statüsünde
çalışan suyolcular görev yapmaktaydı (KŞS., 9, 53/5; Zeybekoğlu, Çakır.